
Contacto

Teléfono 917487157
Fax 917487130
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/SP03038000/00002450E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2022 a
las 14:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de Botiquín BIEM II (Fase I)

Valor estimado del contrato 255.017 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 308.570,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 255.017 EUR.

Clasificación CPV
45216120 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de emergencia.

Plazo de Ejecución
Del 12/11/2022 durante 2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración irá desde el Acta de Comprobación del Replanteo positiva posterior a la perfección
del contrato, sin que pueda iniciarse la obra antes del 12/11/2022 con la distribución económica por anualidades ya
expuesta.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D


Lugar

Salón de Actos de la SAE UME

Dirección Postal

Autovía A-2 km 22.5
(28850) Torrejón de Ardoz (Madrid) España

Apertura documentación administrativa y
ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2022 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 207.708,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 255.017 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

Plaza Sistemas SL
NIF B41237009
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 207.708,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 251.327,13 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/10/2022
Plazo de Formalización Del 21/11/2022

Observaciones: 5 días desde formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S4d%2F2N9HtlKXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009615734 |  2022-459138 | Tue, 18 Oct 2022 14:40:35:465 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22501601319970073860583397181085833806 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S4d%2F2N9HtlKXQV0WE7lYPw%3D%3D

